
Kniha 
Soubor papírových listů obvykle 

užívaný k uschovávání psaných 

textů.



Les 
Potrava pro kůrovce.



Káva 
Zpravidla horký nápoj udržující lidi v 

bdělém stavu.



Oběd 
Jídlo následují po snídani a svačině, 

po kterémž dále následuje 

odpolední čaj, menší svačinka, 

večeře, popřípadě ještě druhá 

večeře.



Kočka 
Pomůcka k odbourávání stresu.



Makeup 
Kosmetická úprava obličeje, díky 

níž můžete vypadat jako úplně jiný 

člověk.



Víno 
Příjemný alkoholický nápoj, který 

má čarovnou moc měnit introverty 

v extroverty.



Vegetarián 
Osoba, jež si odpírá požitek z chuti 

masných výrobků.



Pizza 
Delikátní zpravidla slaný koláč.



Vodka 
Elixír zapomnění.



Instagram 
Sociální síť prezentující dokonalé 

životy nedokonalých lidí.



Spánek 
Možnost úniku od problémů 

všedního dne.



Seznam povinné 

četby 
Způsob, jak znechutit literaturu 

studentům literatury.



Kamarád 
Osoba, která vás má ráda, i když 

jste téměř nesnesitelní.



Raffaello 
Sladká náhrada až tisíců slov.



Meloun 
Druh zeleniny z čeledi tykvovitých, 

který však většina lidí pokládá za 

ovoce.



Papír 
Psací potřeba vyráběná ze dřeva, 

velice oblíbená již od středověku, 

málo trvanlivá.



Prezident 
Hlava republiky, jenž má dle 

různých uzákonění různé 

pravomoci.



Křesťanství 
Monoteistické náboženství vzniklé 

díky pokračovatelům učení Ježíše 

Krista.



Jablko 
Ovoce rostoucí v mírném 

podnebném pásm, které je sladké a 

plné vlákniny.



Hřbitov 
Soubor hrobů s liskými ostatky, 

které jsou shlukovány za účelem 

uctění památky zesnulých.



Maják 
Budova, často stavěná na ostrohu 

nad mořem, určená k přesnému 

navádění lodí do přístavu.



Pes 
Savec, jenž je označován za 

nejlepšího přítele člověka.



Kaledář 
Povětšinou označení 

gregoriánského kalendáře, neboli 

souboru dnů s jejich datem v 

měsíci, často obsahující i státní a 

vlastní svátky.



Město 
Shluk více domů, ve kterých bydlí 

nad 10 000 obyvatel.



Pendolino 
Vysokorychlostní vlak provozovaný 

národním dopravcem České dráhy.



Ruchadlo 
Zemědělský nástroj používaný k rytí 

zeminy, vynalezeno na území Čech.



Hrad 
Místo pobytu panovníka, či vězení; 

často stavěno ve středověku.



Car 
Označení panovníka východní 

Evropy, obdoba západního císaře.



Škola 
Povětšinou státní instituce určena k 

edukaci osob.



Automobil 
Dopravní prostředek určený pro 

přesun mála osob.



Pes 
šelma ochočená k hlídání, domácí 

mazlíček



papír 
výrobek v podobě tenkých listů k 

psaní, tisku, balení ap.



výrobek 
vyrobený předmět, produkt, hotový 

produkt



šelma 
dravý savec



tenký 
mající malou tloušťku nebo sílu



síla 
zdroj, příčina pohybu nebo 

intenzita



pohyb 
změna polohy tělesa v prostoru 

směrem k jiným, opak klidu



ochočit 
zbavit divokosti, plachosti, zkrotit



divoký 
necivilizovaný nebo vyvíjející se v 

přírodě bez zásahu člověka



člověk 
lidský jedinec, nejvyspělejší lidská 

bytost se schopností myšlení, řeči a 

práce



myslet 
užívat rozum k tvoření úsudku, 

uvažovat



dravý 
živočich napadající jiné živočichy, 

ničivý živel, člověk jdoucí 

bezohledně za svým cílem



slovo 
základní lexikální jednotka jazyka a 

řeči



jazyk 
orgán chuti a řeči, soustava 

vyjadřovacích prostředků



orgán 
část těla s určitou funkcí



Život 
Sexuálně přenosná nemoc, 

nevyléčitelná, stoprocentně 

smrtelná



Tatranka 
Energie sbalená na cesty

 


